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Oppstart av navnesak 2023/87 - Kalvøysundet i Herøy kommune  

Nordland fylkeskommune ønsker å skilte brua som krysser sundet mellom Kalvøya og den nordre Hestøya i 
Herøy kommune. Brua har hittil hatt navnet Kalvøyrevet bru i navneregistret til fylkeskommunen. I brev av 
15.3.2023 fra Nordland fylkeskommune til Herøy kommune ber fylkeskommunen om informasjon om 
naturnavnet Kalvøyrevet, som ikke inngår i Kartverkets stedsnavnregister.  

Kalvøyrevet må vi gå ut fra er et naturnavn, og etter lov om stadnamn § 7 tredje ledd har Kartverket ansvar 
for å fastsette skrivemåten til naturnavn. Skrivemåten til naturnavnet må fastsettes før navnet inngår som et 
avleda navneledd i ny funksjon som brunavn. Nordland fylkeskommune har bedt om å få dokumentert 
navnet Kalvøyrevet. 

I brev av 21.3.2023 informerer Herøy kommunes saksbehandler om at han ikke har informasjon om navnet 
Kalvøyrevet, og «Kalvøysundet bru» blir foreslått som et alternativt navn. Kalvøysundet, som vel er sundet 
mellom Kalvøya og den nordre Hestøya, inngår heller ikke i Sentralt stedsnavnregister, og skrivemåten av 
navnet og beliggenheten må formaliseres i navnesak etter lov om stadnamn. 

Kalvøyrevet 

Et søk i Nasjonalbibliotekets tekstkorpus inneholder div. oppslag om Kalvøyrevet på grunn av at navnet er 
blitt tatt i bruk som navn på brua mellom Kalvøya og Hestøya. Det eldste oppslaget er fra Helgelands blad, 
8.10.1962: 

https://www.nb.no/search?q=Kalv%C3%B8yrevet&mediatype=aviser&fromDate=19600101&toDate=1969
1231  
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Slik navnet er brukt i dette oppslaget, må det tolkes slik at det viser til havstykket mellom øyene Kalvøya og 
Hestøya. Et rev, av gammelnorsk rif, er et nokså vanlig terrengord i norsk med betydning ‘smal grunne, 
banke som går ut frå land, ofte som framhald av eit nes’ (Nynorskordboka). Om vi ser på kartet, så ser vi at 
havgrunnen nordøst av neset på Kalvøya har ei form som er typisk for terrengformen «rev». Havgrunnen 
fortsetter utover som en nesforma grunne, og også på Hestøy-sida har havgrunnen form som et nes under 
vatnet. Det er all grunn til å gå ut fra at området mellom øyene er stedet som navnet Kalvøyrevet viser til.  
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Oppslag fra Lofotposten 7.7.1971 som nevner Kalvøyrevet 

 

 

Kalvøysundet 

Navnet Kalvøysundet, som vel viser til et område med større utstrekning enn Kalvøyrevet, er navn på et 
sund, og Kartverket ber om at utstrekninga til området som navnet viser til, blir presisert. Heller ikke dette 
navnet er registrert i Sentralt stedsnavregistret fra før av. Vi finner at navnet blir omtalt i avisoppslag, f.eks. i 
Helgelands blad 25.4.1974: 
https://www.nb.no/items/9683f5819bdd60a49d0043772fc83af4?page=0&searchText=Kalv%C3%B8ysundet 

 

Helgelands blad 20.2.1988 

https://www.nb.no/items/9683f5819bdd60a49d0043772fc83af4?page=0&searchText=Kalv%C3%B8ysundet
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Lokal høring  

Kartverket har vedtaksrett for skrivemåten av bl.a. naturnavn. Før vi gjør vedtak, har kommunen rett til å 
uttale seg. Lokale organisasjoner har rett til å uttale seg om skrivemåten av navn som de har ei særlig 
tilknytning til. Kartverket ber om å få opplyst både beliggenhet og kjennskap til navna Kalvøyrevet og 
Kalvøysundet.  

 

Normeringsprinsipp  

Ifølge loven skal skrivemåten fastsettes med utgangspunkt i den nedarva, lokale uttalen av navnet. Derfor 
ber vi om at alle som uttaler seg, opplyser hva som er den lokale dialektuttalen. Dersom navnet blir uttalt på 
ulike måter, ber vi om å få opplyst de forskjellige uttaleformene. I tillegg til å ta utgangspunkt i den nedarva, 
lokale uttalen, skal en som hovedregel følge gjeldende rettskrivingsprinsipper i norsk ved normering av 
stedsnavn, jf. § 4 første ledd i lov om stadnamn. Skrivemåten skal være praktisk og ikke skygge for 
meningsinnholdet i navnet. I «Utfyllande reglar om skrivemåten av norske stadnamn» er det mer detaljerte 
bestemmelser om hvordan stedsnavn skal normeres.  

Skrivemåten av primærnavnet vil normalt være retningsgivende for skrivemåten av det samme navnet i 
andre funksjoner, f.eks. for eksempel navneledd fra et primærnavn i et avleda navn. Sammensetningsmåten 
til avleda navn, skal være i samsvar med det avledningsmønstret som vi finner i nedarva stedsnavn i et 
område. 

Videre saksgang  

Kommunen har ansvar for å kunngjøre at navnesak er reist, f.eks. ved notis i lokalavis og på nettsidene sine. 
Kommunen har også ansvaret for å innhente og samordne de lokale høringsuttalelsene. Uttalelser skal 
sendes til Språkrådet, Postboks 1573 Vika, 0118 Oslo (post@sprakradet.no), med kopi til Kartverket.  

Språkrådet vil så gi endelig tilråding til vedtaksorgana. 

For opplysninger om saksgang, kontakt Kartverket på telefon 32 11 80 00. For navnefaglige spørsmål, 
kontakt Språkrådet på telefon 22 54 19 50. 

 

Med vennlig hilsen  
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Yngve Evjenth      Aud-Kirsti Pedersen 
fylkeskartsjef       stedsnavnansvarlig 
  

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent ut fra interne rutiner 

Lenker:  Lov om stadnamn  
Forskrift om stadnamn 
Utfyllande reglar om skrivemåten av norske stadnamn 
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Navnesaksskjema 
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